THE CAPRA

SAAS-FEE
* % Kk ok Kk

«A GOURMET MEAL WITHOUT A GLASS OF WINE

JUST SEEMS TRAGIC TO ME SOMEHOW »
-KATHY MATTEA
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THE CAPRA

SAAS-FEE

OFFENWEINE | WINES BY THE GLASS

HAUS CHAMPAGNE | HOUSE CHAMPAGNE

Charles Ellner

Carte Blanche Brut

André Clouet

Rosé Brut

Jaques Germanier | Cave du Tunnel | Conthey
Brut Millésimé | Blanc de Blanc | Réserve

WEISSWEIN | WHITE WINES

Lafnetscha

Simone & Raoul Stupf | Niouc

Fendant Molignon Terre Promise

Adrian & Diego Mathier | Salgesch

Johannisberg Amphore

Fabienne & Michel Constantin-Comby | Cave du Crétacombe | Chamoson

ROSEWEIN | ROSE WINE

Doéle Blanche « Riquet »
Gilbert Devayes | Leytron

ROTWEIN | RED WINES

Pinot Noir, Noblesse du Terroire
Domaine Cornulus | Saviese
Gamay

Clément Gay | Charrat

Humagne Rouge

Gilbert Devayes | Leytron

Syrah de Conthey

Fabienne Cottagnoud | Vétroz
Combe d’Enfer Cornalin

La Rodeline | Fully

Cuvée Madame Rosmarie
Adrian & Diego Mathier | Salgesch

SUSSWEIN | SWEET WINE

Réve d’amour

Gilbert Devayes | Leytron
Malvoisie

Rython d’Or | Leytron

Jahrgangsanderung vorbehalten | alle Preise sind inklusive Mehrwertsteuer
* Letzte Flasche

S5cl

CHF

18

27

15

17

11

13

12

13

11

14

17

18

15

17

15
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CHAMPAGNER | CHAMPAGNE

CHALRES ELLNER

Carte Blanche Brut NV

ANDRE CLOUET

Rosé Brut NV

JAQUES GERMANIER | CAVE DU TUNNEL | CONTHEY

Brut Millésimé | Blanc de Blanc | Réserve 2016

BARON DE ROTHSCHILD

Brut NV

Brut Rosé *NV

BILLECART-SALMON

Cuvée Nicolas Francois Billecart, Brut *2002

Brut Réserve NV

LAURENT PERRIER

Grand Siecle NV

TAITTINGER

Comtes de Champagne *2006

LOUIS ROEDERER

Cristal 2013

DOM PERIGNON

Vintage 2009

Rosé Vintage *1998
*2006

VEUVE CcLIQUOT

Jahrgangsanderung vorbehalten | alle Preise sind inklusive Mehrwertsteuer
* Letzte Flasche

CHF

108

158

90

116

146

492

123

332

291

555

614

1’164

970
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Brut 600cl *NV 1’939

Jahrgangsanderung vorbehalten | alle Preise sind inklusive Mehrwertsteuer 4
* Letzte Flasche
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WEISSWEINE | WHITE WINE
WALLIS | VALAIS

LAFNETSCHA | GWAAS | RESI | HIMBERTSCHA

Lafnetscha | Simone & Raoul Stupf | Niouc
Gwaads | Mario Chanton | Visp
Resi | Mario Chanton | Visp

Himbertscha | Mario Chanton | Visp

FENDANT | CHASSELAS

Clos des Corbassieres Vieilles Vignes | Stéphane Reynard & Dany Varone

Domaine Cornulus | Saviese
Molignon Terre Promise | Adrian & Diego Mthier | Salgesch
37.5cl

JOHANNISBERG | GROS-RHIN

Amphore | Fabienne & Michel Constantin-Comby
Cave du Crétacombe | Chamoson

Ambassadeur Fumé | Adrian & Diego Mathier | Salgesch

AMIGNE

Fabienne Cottagnoud | Vétroz

HEIDA, PATEN, SAVAGNIN BLANC
Famille J.) Défayes | Le Rhyton d’Or | Leytron

Clément Gay | Charrat

HUMAGNE BLANCHE

Clos du Mangold | Stéphane Reynard & Dany Varone
Domaine Cornulus | Saviese

Jahrgangsanderung vorbehalten | alle Preise sind inklusive Mehrwertsteuer
* Letzte Flasche

2020

2021

2021

2021

2021
2021
2021

*2019

2020

2020

2021

2021

2021

CHF

99

101

101

101

75
65
39

76

93

101

78

83

96
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WEISSWEINE | WHITE WINE
WALLIS | VALAIS

CHENIN BLANC

Clos du Mangold | Stéphane Reynard & Dany Varone
Domaine Cornulus | Saviese

PETITE ARVINE

Gilbert Devayes | Leytron

VIOGNIER

Gilbert Devayes | Leytron

SAUVIGNON BLANC

De Saviese | André Fontannaz et Filles
Cave la Madeleine | Vétroz

Jean-Louis Mathieu | Chalais-Sierre

CHARDONNAY

Serendipity | Kellenberger | Leuk
300cl

ASSEMBLAGE

Larix — Cuvée Méleze
Olivier Roten | Cave du Paradis | Sierre
Petite Arvine | Humagne Blanche

Blanc d’y
Claudine & Yvon Roduit-Défayes | La Rodeline | Fully
Rousanne | Ermitage

Ambassadeur des Domaines
Adrian & Diego Mathier | Salgesch
Heida | Ermitage | Petite Arvine

Jahrgangsanderung vorbehalten | alle Preise sind inklusive Mehrwertsteuer
* Letzte Flasche

2021

2022

2021

2020
2021

2020
*2015

2020

2020

2020

CHF

93

90

79

96
90

109
469

101

125

120
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Clos de Tsampéhro Blanc IV
Tsampéhro SA | Flanthey 2014 207
Savagnin Blanc | Réze

Jahrgangsanderung vorbehalten | alle Preise sind inklusive Mehrwertsteuer 7
* Letzte Flasche
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WEISSWEINE | WHITE WINE

FRANKREICH | FRANCE

Gewdrztraminer
Hugel & Fils | Alsace

Chablis 1°" Cru Montee de Tonneree
Billaud-Simon | Bourgogne

ITALIEN | ITALY

Roero Arneis
Damilano | Piemonte

Roero Arneis Terre di Monte Olmo
Negro Agelo & Figli di G. Negro

OSTERREICH | AUSTRIA

|ll

Gelber Muskateller ,Federspie
Weingut Knoll | Wachau

Jahrgangsanderung vorbehalten | alle Preise sind inklusive Mehrwertsteuer

* Letzte Flasche

2011

2019

2020

*2015

2013

CHF

178

126

62

70

102
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ROTWEINE | RED WINE
WALLIS | VALAIS

GAMAY

Clément Gay | Charrat
Fabienne Cottagnoud | Cave des Tilleuls | Vétroz 50 cl.

Vieilles Vignes | Stéphane Reynard & Dany Varone
Domaine Cornulus | Saviese

PINOT NOIR
Les Esserts | Marie-Thérese Chappaz | Fully

Noblesse du Terroire | Stéphane Reynard & Dany Varone
Domaine Cornulus | Saviese

Ambassadeur des Domaines | Adrian & Diego Mathier | Salgesch

CORNALIN
Les Pyramides | Adrian & Diego Mathier | Salgesch

Denis Mercier | Sierre

Vitis Antiqua 1798 | Leuker Winzer | Leuk

Réserve | Les Empereurs | Joél Briguet | Cave la Romaine | Flanthey
Christian Crittin | Cave la pleine lune | St-Pierre-de-Clages

Combe d’Enfer | La Rodeline | Fully

Aguares | Thierry Constantin | Pont-de-la-Morge 150cl

HUMAGNE ROUGE

Gilbert Devayes | Leytron
De Vétroz | Fabienne Cottagnoud | Cave des Tilleuls | Vétroz

Réserve | Jean-René Germanier | Vétroz

Jahrgangsanderung vorbehalten | alle Preise sind inklusive Mehrwertsteuer
* Letzte Flasche

2020

2019

2021

2020

2021

2019

2020

*2018

2017

2018

2019

2020

*2018

2020

2019

2019

CHF

65

49

87

120

77

115

84

162

124

123

102

103

165

82

101

121
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ROTWEINE | RED WINE
WALLIS | VALAIS

MERLOT

Barrique | Gilbert Dévayes | Leytron
Cceur de Roche | Famille J.J. Défayes | le Rython d’Or | Leytron
Les Ormos | Jean-Louis Mathieu | Chalais-Sierre

Graves Rouge | Didier Joris | Chamoson

MALBEC

Area | Catherine & Meinrad Gaillard
Cave du Vidomne | St-Pierre-de-Clages

Barrique | Gilbert Dévayes | Leytron

SYRAH
Cceur de Roche | Famille J.J. Défayes | le Rython d’Or | Leytron

Réserve | Olivier Roten | Cave du Paradis | Sierre
Denis Mercier | Sierre
De Conthey | Fabienne Cottagnoud | Cave des Tilleuls | Vétroz

Barrique | Christian Crittin | Cave la pleine lune | St-Pierre-de-Clages

Osami | Didier Joris | Chamoson 150 cl
De Sierre | Jean-Louis Mathieu | Chalais/Sierre 150 cl
DIOLINOIR

Cceur de Roche | Famille J.J. Défayes | le Rython d’Or | Leytron
Famille Boven | Cave de I’Ardevaz | Chamoson

Gilbert Devayes | Leytron

Jahrgangsanderung vorbehalten | alle Preise sind inklusive Mehrwertsteuer
* Letzte Flasche

2018

2018

2021

2015

2013

2018

2016

2018

2018

2020

2018

2013

*2018

2016

2021

2018

10

CHF

107

102

107

152

220

116

102

114

162

101

105

394

190

102

79

74
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Jahrgangsanderung vorbehalten | alle Preise sind inklusive Mehrwertsteuer
* Letzte Flasche

11
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ROTWEINE | RED WINE
WALLIS | VALAIS

CARMINOIR

Antica | Stéphane Reynard & Dany Varone
Domaine Cornulus | Saviese

GAMARET

Jean-Louis Mathieu | Chalais-Sierre
Romain Papilloud | Vétroz

Flames of Desire | I. & S. Kellenberger | Vin d’CEuvre | Leuk

CABERNET FRANC

Antica | Stéphane Reynard & Dany Varone
Domaine Cornulus | Saviese

2020

2019

2019

2019
50cl 2019
300cl *2015

2020

Jahrgangsanderung vorbehalten | alle Preise sind inklusive Mehrwertsteuer

* Letzte Flasche

12

CHF

111

CHF
60

87

104
76
517

111
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ROTWEINE | RED WINE CHF
WALLIS | VALAIS
ASSEMBLAGE CHF
Doéle , La Liaudisaz”
Marie-Thérese Chappaz | Fully 2020 96

Pinot Noir | Gamay

Barog , Réserve”
Jean-René Germanier | Vétroz 2019 108

Merlot | Cabernet Sauvignon | Cornalin

Cuvée Madame Rosmarie
Adrian & Diego Mathier | Salgesch 2020 87
Cabernet Sauvignon | Syrah | Merlot | Pinot Noir 37.5cl 2020 57

Baton Rouge

Catherine & Meinrad Gaillard

Cave du Vidomne | St-Pierre-de-Clages 2014 178
Barbera | Sangivese 150cl 2014 340

Clos de Tsampéhro Rouge VIII
Tsampéhro SA | Flanthey 2018 256
Cornalin | Merlot | Cabernet Franc | Cabernet Sauvignon

Folissimo
Adrian & Diego Mathier | Salgesch 2016 223
Cabernet Sauvignon | Syrah | Merlot | Cornalin

Assemblage « Tradition »
Cceur de Roche | Famille J.J. Défayes | le Rython d’Or | Leytron 2017 102
Diolinoir | Merlot | Syrah

Grain Mariage
Marie-Thérese Chappaz |-Fully 2020 133
Humagne Rouge | Cornalin

Ophiuchus
Didier Joris | Chamoson 2013 152
Galotta | Syrah | Divico

Jahrgangsanderung vorbehalten | alle Preise sind inklusive Mehrwertsteuer 13
* Letzte Flasche
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ROTWEINE | RED WINE
FRANKREICH | FRANCE

BOURGOGNE

Beaune ler Cru ,Clos de I'écu”
Domaine Faiveley | Céte de Beaune

Chambolle-Musigny
Domaine Faiveley | Céte de Nuits

Echezeaux Grand Cru ,,En Orveaux”
Domaine Faiveley | Céte de Nuits

BORDEAUX

Chateau Montrose
2éme Grand Cru Classé | Saint-Estéphe

Chateau Duhart-Milon
4éme Grand Cru Classé | Pauillac

Chateau Léoville Barton
2eme Grand Cru Classé | Saint-Julien

Chateau Angélus
ler Grand Cru Classé | Saint-Emilion

Chateau Pétrus
Pomerol

2018

2015

2018

2009

2013

2011

2001

*1999

Jahrgangsanderung vorbehalten | alle Preise sind inklusive Mehrwertsteuer
* Letzte Flasche

14

CHF

128

166

501

934

291

291

905

3’748
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ROTWEINE | RED WINE
ITALIEN | ITALY

Sito Moresco Langhe
Gaja | Piemonte

Barolo Le Cinque Vigne DOCG
Damilano | Piemonte

Tignanello
Antinori | Toscana

Solaia
Antinori | Toscana

Vigna Barbagalli Archineri Etna Rosso
Pietradolce | Sizilien

Chianti Riserva il Cavaliere
Castello di Gabbiano | Toscana 300cl

DEUTSCHLAND | GERMANY

Spatburgunder Trocken
Weingut Kinstler | Rheingau, Deutschland

OSTERREICH | AUSTRIA

Salzberg
Weingut Heinrich | Burgenland 150 cl.

Jahrgangsanderung vorbehalten | alle Preise sind inklusive Mehrwertsteuer
* Letzte Flasche

2019

2016

2017

2007

2011

*2011

2013

*2007

15

CHF

120

126

307

834

233

307

129

340
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ROSE, ORANGENWEINE | ROSE, ORANGEWINESCcHF

Dole Blanche “Riquet”
Gilbert Devayes | Leytron 2021 71

Amigne de Vétroz “Orange”
Romain & Vincent Papilloud | Cave du Vieux-Moulin SA | Vétroz 2018 118

Pinot Gris “Sacrilege”
Olivier Roten | Cave du Paradis | Sierre *2019 75

SUSSWEINE | SWEET WINES

Pinot Gris “Réve d’amour”

Gilbert Devayes | Leytron 37,5cl 2016 83
Grain Noble
Marie-Thérese Chappaz | Fully 50 cl 2018 160

Petite Arvine | Marsanne | Malvoisie

Chateau d’Yquem

Sauternes | Bordeaux | France *2011 921

Malvoisie

Famille J.J. Défayes | le Rython d’Or | Leytron 2018 87
Jahrgangsanderung vorbehalten | alle Preise sind inklusive Mehrwertsteuer 16

* Letzte Flasche



